UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS
Pró-Reitoria de Pós-Graduação (PRPG)

Trevo Rotatório Professor Edmir Sá Santos , Campus Universitário - https://ufla.br
Lavras/MG, CEP 37203-202

PORTARIA PRPG Nº 1271, DE 19 DE DEZEMBRO DE 2025.

O PRÓ-REITOR DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EXERCÍCIO DA

UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS, no uso de suas atribuições regimentais,
RESOLVE:

Art. 1° Homologar o resultado final em ordem alfabética do Processo

Seletivo para ingresso no primeiro semestre letivo de 2026, referente ao Edital
PRPG/UFLA nº 083/2025 do Programa de Pós-Graduação em Administração.

MESTRADO

Linha: Gestão Estratégica, Marketing E Inovação

Ampla Concorrência (AC)

NOME STATUS
LUIS GUILHERME ALVES FERNANDES Selecionado(a)

MILENA ABREU BARATI Selecionado(a)
PAULA DE CASTRO NUNES SANTOS VILELA Selecionado(a)

Não houve Suplentes.

Vagas Reservadas a Pretos, Pardos, Indígenas e Quilombolas

(PPIQ)
Não houve candidatos inscritos.

Vagas Reservadas a Pessoas com Deficiência (PCD)
Não houve candidatos inscritos.

Linha: Organizações, Gestão E Sociedade

Ampla Concorrência (AC)

CANDIDATOS STATUS
ANA CLARA ANDRADE DE TOLEDO Selecionado(a)

JOYCE DA CRUZ TEIXEIRA Selecionado(a)
Não houve Suplentes.

Boletim de Serviço Eletrônico em
19/12/2025

Portaria 1271 PPGA (0638609)         SEI 23090.018204/2025-05 / pg. 1

Vagas Reservadas a Pretos, Pardos, Indígenas e Quilombolas

(PPIQ)
Não houve candidatos inscritos.

Vagas Reservadas a Pessoas com Deficiência (PCD)
Não houve candidatos inscritos.

Linha: Estratégia De Negócios Globais E Finanças Corporativas

Ampla Concorrência (AC)

CANDIDATOS STATUS
FABRICIO MANGIA MARQUES Selecionado(a)

ANA CLARA YANKOUS MACHADO RESENDE Selecionado(a)

Vagas Reservadas a Pretos, Pardos, Indígenas e Quilombolas
(PPIQ)

Não houve candidatos inscritos.

Vagas Reservadas a Pessoas com Deficiência (PCD)
Não houve candidatos inscritos.

DOUTORADO

Linha: Gestão Estratégica, Marketing E Inovação

Ampla Concorrência (Ac)

NOME STATUS
GABRIEL JOSÉ DA SILVA ABRAHÃO Selecionado(a)

JÉSSICA FERREIRA HELVÉCIO Selecionado(a)
JULIANA RESENDE PAVIANI Selecionado(a)

LUIS EDUARDO FREITAS DINIZ E MARTINS Selecionado(a)
MARIA LUIZA PEREIRA DE CASTRO Selecionado(a)

MILENA SANTOS SILVA Selecionado(a)
THIAGO AUGUSTO SCHMIDT DE MELO Selecionado(a)

Não houve suplentes.

Vagas Reservadas a Pretos, Pardos, Indígenas e Quilombolas

(PPIQ)
Não houve candidatos aprovados.

Vagas Reservadas a Pessoas com Deficiência (PCD)
Não houve candidatos inscritos.

Portaria 1271 PPGA (0638609)         SEI 23090.018204/2025-05 / pg. 2

Linha: Organizações, Gestão E Sociedade

Ampla Concorrência (AC)

NOME STATUS
ANDRÉ SPURI GARCIA Selecionado(a)

MARCO TÚLIO COSTA OLIVEIRA Selecionado(a)
CAIO CORREIA DOS SANTOS QUINA Selecionado(a)
CÉSAR HENRIQUE DE MENDONÇA Selecionado(a)

Não houve Suplentes.

Vagas Reservadas a Pretos, Pardos, Indígenas e Quilombolas

(PPIQ)
Não houve candidatos aprovados.

Vagas Reservadas a Pessoas com Deficiência (PCD)
Não houve candidatos inscritos.

Linha: Estratégia De Negócios Globais E Finanças Corporativas

Ampla Concorrência (AC)

NOME STATUS
BEATRIZ GAIA BARRETO ANTUNES Selecionado(a)

JÉSSICA DOS SANTOS OLIVEIRA ABREU Selecionado(a)
SÁVIO CARDOSO GARCIA Selecionado(a)

Não houve Suplentes.

Vagas Reservadas a Pretos, Pardos, Indígenas e Quilombolas

(PPIQ)
NOME STATUS

BIBIACHA NHAGUTOU Selecionado(a)
Não houve Suplentes.

Vagas Reservadas a Pessoas com Deficiência (PCD)
Não houve candidatos inscritos.

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Documento assinado eletronicamente por JOSE AIRTON RODRIGUES NUNES,
Pró-Reitor(a) de Pós-Graduação, em Exercício, em 19/12/2025, às 10:33,
conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº
8.539, de 8 de outubro de 2015.

Portaria 1271 PPGA (0638609)         SEI 23090.018204/2025-05 / pg. 3

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufla.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 0638609 e o código CRC 02B3093E.

Referência: Caso responda este Documento, indicar expressamente o Processo nº 23090.018204/2025-
05 SEI nº 0638609

Portaria 1271 PPGA (0638609)         SEI 23090.018204/2025-05 / pg. 4

	Portaria 1271 PPGA (0638609)